
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 64 DEL 14/05/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN 

OCCASIONE DEL THE DISTINGUISHED GENTLEMAN S RIDE 2025 DI 
DOMENICA 18 MAGGIO 2025   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che in data 18 maggio 2025 si terrà la manifestazione “The Distinguished Gentleman’s Ride 2025”, 
organizzata dalla Polisportiva ASD, come da richiesta prot. n° 6459 del 14/05/2025 da parte del referente 
responsabile incaricato alla richiesta; 
Attesa, pertanto, la necessità di disporre l’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA in Piazza Folengo, nella parte aperta al traffico, In via De Amicis e nei vicoli Belfiore e Filanda, dalle 
ore 20.00 di sabato 17 maggio alle ore 13.00 di domenica 18 maggio 2025, per consentire la regolare 
predisposizione e successivo svolgimento della manifestazione in condizioni di sicurezza per coloro che 
l’organizzano, vi partecipano e per il pubblico; 
Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada - Decreto Legislativo N. 285 del 30.04.1992; 
Visto l'articolo 107 del D. Lgsl N. 267/2000; 
Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 16/12/2024 con il quale sono stati nominati i responsabili dei settori 
sino al 31/12/2025, come modificato con decreto n. 4 del 28/02/2025; 
 
 

ORDINA 
 
l'istituzione del DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in Piazza Folengo, nella parte 
aperta al traffico, In via De Amicis e nei vicoli Belfiore e Filanda, dalle ore 20.00 di sabato 17 maggio alle ore 
13.00 di domenica 18 maggio 2025 ; 
 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della legge 
1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 1199/71.  
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L.vo 285/92 e con le formalità stabilite 
dall'art. 74 del D.P.R. 495/92. 
 Il Servizio di Polizia Locale, l'Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
dell'esecuzione della presente ordinanza. 
 
Gli organizzatori dovranno gestire la chiusura dell’area assegnata e interessata dai divieti di transito e la 
successiva riapertura. 
 

  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  
TRAMPOLINI MASSIMILIANO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 



 
 


